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Om du får parkeringsböter på din motorcykel, hur gör du? 
 
Många motorcyklister får p-böter eftersom parkeringskvittot saknats på motorcykeln, 
trots att de betalt avgift. Kvittot kan ha blåst bort, det ligger i fickan eller liknande. Ett 
annat problem är att alla motorcyklar som parkerat i samma ruta får böta. Eftersom det 
handlar om lokala trafikföreskrifter måste man ta reda på vad som gäller i den kommun 
man parkerat. Regelverket är dessutom minst sagt oklart för motorcyklar. Det finns en 
dom från Svea Hovrätt 1999-11-15, ÖA 2767-98, som rör en motorcykel som avkrävts 
p-böter. Domen säger att det är tveksamt om lokala föreskrifter kan tillämpas på 
motorcyklar eftersom det inte finns någon naturlig plats på motorcykeln där 
parkeringskvitto kan läggas. SMC arbetar för att motorcyklar alltid ska få parkera utan 
avgift och helst på särskilda platser, avsedda enbart för motorcyklar. 
Här kommer en kort beskrivning för hur du kan gå vidare om du fått 
parkeringsböter. 
Det finns två sorters felparkeringsavgift; parkeringsanmärkning och kontrollavgift. 
Vilken typ av böter du fått ska vara angivet på boten och vart du ska klaga. 
Parkeringsanmärkning delas ut av kommunen och polisen står som kontaktperson. 
Den delas ut när du felparkerat på allmän mark eller gatumark. 
Kontrollavgift delas ut av parkeringsbolag som har uppdrag av privata markägare när 
du felparkerat på privat mark eller tomtmark. 
Parkeringsanmärkning 
Har du fått en parkeringsanmärkning ska du vända dig till polisen där du fått boten. 
Lagen säger att du måste betala avgiften även om du väljer att överklaga den. Får du 
rätt senare får du tillbaka pengarna. Du överklagar skriftligt genom att lämna en 
detaljerad beskrivning av varför boten är felaktig. Har du bevis eller vittnen ska du tala 
om detta. Vittnet kan skicka med ett intyg. En ritning eller ett foto kan också vara bra 
att bifoga. Du måste överklaga till polisen senast sex månader efter p-boten. 
Om polisen inte avskriver ärendet kan du gå vidare till Tingsrätten. Det ska också ske 
skriftligt och utförligt. Beslut av tingsrätten fattas oftast utan förhandling baserat på de 
handlingar man fått. Vill du ha en muntlig förhandling ska du begära det då du 
överklagar. Det kostar inget att överklaga men du måste stå för dina egna kostnader, till 
exempel för vittnen. Om du förlorar i Tingsrätten kan du klaga vidare till hovrätten. 
För att ärendet ska tas upp krävs särskilda skäl, prövningstillstånd. 
Kontrollavgift 
Har du fått en kontrollavgift ska den bestridas snarast, annars kan den gå vidare till 
inkasso. Betala inte kontrollavgiften om du väljer att överklaga den! Du överklagar 
skriftligt till parkeringsbolaget och bifogar handlingar som styrker ditt ärende. Får du 
inte bifall kan du ännu en gång skriftligt bestrida ärendet till den som utfärdat boten. 
Tänk på att det är viktigt att bestrida betalningskraven snabbt eftersom det annars finns 
risk att ärendet går till inkasso. Markägaren/parkeringsbolaget kan i sin tur välja att 
pröva ärendet i Tingsrätten. Även här kan tingsrättens dom överklagas men det krävs 
prövningstillstånd för att de ska ta upp ärendet. 

 

 


